
藤高発第 32 号 

令和 2 年 6 月 5 日 

高等学校保護者（神奈川県在住）の皆様へ 

藤嶺学園藤沢高等学校 

校長 佐野 健 

 

住民税非課税世帯（年収約 200～370 万円未満世帯）の方へ 

令和 2 年度「非課税証明書」ご提出のお願い 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

本日は、神奈川県庁より「奨学給付金（全学年・年収約 200～370 万円未満世帯限定）」・「学費補助金入学金補助

（1 年生のみ・年収約 200～370 万円未満世帯限定）」の審査書類の変更に関する通知が参りましたのでお知らせいた

します。 

「奨学給付金」及び「学費補助金入学金補助」の審査書類について、当初の予定では、マイ

ナンバーを利用した所得審査手続きにて税額情報を確認し、住民税非課税世帯（令和 2 年度「県

民税・市町村民税の所得割額の合算額」の父母合計額が 0 円）であれば支給対象と判定される流れを予定

しておりましたが、今年度「就学支援金」の所得基準が「所得割額」から「課税所得」へと変

更となったため、今年度に限り、「就学支援金」でマイナンバーを提出済みでも、住民税非課

税世帯になりそうな方のみ、令和 2 年度「非課税証明書（市区町村の住民税の窓口で発行）」のご提

出が必須要件となりました。 

つきましては、該当するご家庭におかれましてはご面倒をおかけし申し訳ございませんが、

なにとぞ事情ご賢察のうえご提出くださいますようお願い申し上げます。 

＜提出書類＞ 

令和 2 年度の県民税・市町村民税所得割額が非課税（０円）であることが確認できる次の書類 

（保護者全員分の提出が必要です。母子・父子家庭以外は省略出来ませんのでご注意ください。） 

・「令和 2 年度 市町村民税・県民税 非課税証明書」の原本又はコピー 

＜提出期限＞ 令和 2 年 6 月 23 日（火）までにご投函いただき、 

＜提出先＞ 高等学校事務室 佐藤あてにご郵送ください。 

＜封筒について＞ 

任意の封筒に生徒氏名を記入し、封をしてください。今回初めて「マイナンバー写し」を

郵送する方は、配布された郵送用封筒に「マイナンバー写し」と共に同封してください。 

＜問合せ先＞ 

藤嶺学園藤沢高等学校 事務室 佐藤 

  電話番号 ０４６６－２３－３１５０  E メール jimu@tohrei-fujisawa.ed.jp 

mailto:jimu@tohrei-fujisawa.ed.jp













